
Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Dodatek č. 2
k pojistné smlouvě č. 7721128881/2019/OIVZ/032-A
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika
IČO: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897
(dále jen „vedoucí pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00
tel.

a

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/23, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 63998530
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 3433
(dále jen „pojistitel“)
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami

a

Městská část Praha 7
se sídlem Praha 7 - Holešovice, U Průhonu 1338/38, PSČ 170 00 
IČO: 00063754 
(dále jen „pojistník“)
zastoupený Mgr. Janem Čižinským, starostou městské části

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka.

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.,

uzavírají

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tento Dodatek č. 2, který spolu s výše uvedenou pojistnou 
smlouvou, pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se pojistná smlouva (ve znění tohoto Dodatku č. 2, 
dále jen „Dodatek č. 2“) odvolává, tvoří nedílný celek.

Tento Dodatek č. 2 je uzavřen na základě rozhodnutí Rady MČ Praha 7, č. usnesení 0023/22-R z jednání č. 2 ze dne 11. 
01. 2022.



Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem SOKRAT s.r.o. (IČO: 45311706) smlouvu, na jejímž 
základě tento samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře vykonává poradenskou činnost 
v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy.
S účinností od 1. 1. 2020 se vzhledem k výše uvedenému doplňuje samostatný zprostředkovatel jako správce pojištění 
a zástupce pojistníka v komunikaci:

SOKRAT s.r.o.
se sídlem Praha 5, Stodůlky, Dominova 2468/5, 158 00 Česká republika
IČO: 45311706
(dále jen „samostatný zprostředkovatel“)

Korespondenční adresa samostatného zprostředkovatele je totožná s výše uvedenou adresou samostatného 
zprostředkovatele.

Preambule

Smluvní strany uzavřely na základě rozhodnutí RMČ Praha 7 č. 0012/20-R ze dne 7. 1. 2020 Pojistnou smlouvu č. 
7721128881/2019/OIVZ/032-A ze dne 27. 1. 2020 (dále jen „Pojistná smlouva“), ve znění dodatku č. 1 ze dne 19. 5. 
2020, za účelem splnění veřejné zakázky s názvem "Poskytnutí smluvního pojištění majetku a odpovědnosti Městské
části Praha 7 pro období 2020-2023 - Část A".

V souladu s § 222 odst. 6 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) , se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto dodatku č. 2, kterým dochází ke změně rozsahu plnění a ceny 
pojistného z důvodu rozšíření pojištění o nově nabytý objekt svěřený do správy nemovitostí pojistníka (komerční areál 
na adrese Komunardů č. 46, Praha 7) a o příslušenství objektu přijatého do užívání na základě smlouvy o výpůjčce
(povrchy na pozemcích parc. č. 2485, 2269, 1240/4, 2484, 1240/3 - mobiliář skateparku a boulder stěna). Navýšení ceny
odpovídá 0,24 % původní hodnoty závazku.

Výše uvedená pojistná smlouva (včetně výše uvedených údajů o výše uvedených subjektech) se mění takto:

A. Článek II. (Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění), bod 2. (Přehled sjednaných 
pojištění), tabulka č. 2.1.1. (Živelní pojištění) se mění takto:

Počínaje dnem 23. 11. 2021 se pod poř. č. 1.

- pro předmět pojištění „Soubor vlastních a svěřených samostatně stojících budov, hal a jiných staveb - viz 
příloha č. 1“ zvyšuje pojistná částka z 3 622 250 000 Kč na 3 667 250 000 Kč (tj. navýšení o 45 000 000 Kč).

- pro předmět pojištění „Městský mobiliář, dětská hřiště a sportoviště pořízené a spravované pojištěnými
subjekty“ zvyšuje maximální roční limit plnění z 10 000 000 Kč na 11 000 000 Kč (tj. navýšení o 1 000 000 Kč). 

Aktuální znění tabulky 2.1.1. je následující:

2.1.1 Živelní pojištění - mění se
Místo pojištění: viz. čl. II. bod 1.2. pojistné smlouvy
Rozsah pojištění: sdružený živel
Pojištění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-150/14 a doložkami DOB101, DOB103, DOB104, DOB105, DOB106, DOB107, DZ113, 
DZ114

Poř.
číslo Předmět pojištění Pojistná částka10) Spoluúčast5)

Pojištění
se

sjednává
na cenu*1)

MRLP3)
První riziko2)

1.

Vlastní budovy a stavby
Soubor vlastních a svěřených 
samostatně stojících budov, hal a jiných 
staveb - viz příloha č. 1

3 667 250 000 Kč viz poznámka *)

2



Soubor vlastních a spravovaných 
spoluvlastnických podílů v budovách a 
jednotlivé bytové jednotky a nebytové
prostory v domech ve společném
vlastnictví společenstev vlastníků 
jednotek

2 000 000 000 Kč *)

Městský mobiliář, dětská hřiště a 
sportoviště pořízené a spravované 
pojištěnými subjekty

*) 11 000 000 Kč

Připojištění nákladů na rekonstrukci a 
znovupořízení budov, na které se 
vztahuje ochrana památkové péče - 
náklady na restaurátorské práce a 
atypické stavební a řemeslné postupy

*) 10 000 000 Kč

2.

Soubor vlastního movitého zařízení a vybavení a zásob
Soubor movitého zařízení a vybavení - 
věci vlastní a svěřené, mimo inventáře 
pojištěných mateřských a základní škol

50 000 000 Kč viz poznámka *)

Soubor movitého zařízení a vybavení - 
inventář a zásoby pojištěných 
mateřských a základních škol

122 608 791 Kč

viz poznámka

*)

Soubor věcí zvláštní umělecké hodnoty, 
uměleckých děl a sbírek vedených v 
evidenci pojištěných subjektů

1 000 000 Kč *)

Úřední desky a informační systém *) 200 000 Kč

3.

Náklady
Náklady na náhradní ubytování (pro 
nájemce bytových domů).
Náklady na zajištění a provoz náhradních 
prostor (pro Úřad městské části Praha 7 
nebo jím zřízené organizace). Náklady na 
dočasné přemístění majetku. 5 000 Kč

*) 5 000 000 Kč

Náklady na demolici, odvoz zbytků, 
stržení a hašení *) 10 000 000 Kč

Náklady vodného vzniklé únikem vody 
z poškozených vodovodních potrubí (viz 
čl.V. Zvláštní ujednání, bod.10.)

*) 500 000 Kč

Poznámky:
Pro poř. č. 1. a 2. se sjednává následující spoluúčast:
- povodeň nebo záplava, zemětřesení ve výši 100 000 Kč;
- ostatní pojistná nebezpečí ve výši 5 000 Kč.

*) není-li uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách

B. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se doplňuje:
S ohledem na tímto dodatkem provedené změny (zvýšení) pojistného krytí dochází ke zvýšení pojistného za 
pojistnou ochranu v době od 23. 11. 2021 do 31. 12. 2021 (není-li výše uvedeno jinak).
Pojistné za změny provedené tímto dodatkem činí 508,- Kč a o tuto částku se navýší předepsané pojistné za první 
čtvrtletní období pojistného roku 2022.

C. Článek III. (Výše a způsob placení pojistného) se od 1. 1. 2022 mění následovně:

3



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí:

1.1. Živelní pojištění
Pojistné ....................................................................................................................................................  630 577 Kč

1.2. Pojištění pro případ odcizení a vandalismu
Pojistné ....................................................................................................................................................  111 100 Kč

1.3. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin
Pojistné ......................................................................................................................................................  3 000 Kč

1.4. Pojištění skla
Pojistné ......................................................................................................................................................  34 500 Kč

1.5. Pojištění elektronických zařízení
Pojistné ....................................................................................................................................................  45 000 Kč

1.6. Pojištění odpovědnosti za újmu
Pojistné ....................................................................................................................................................  277 185 Kč

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí ......................................................... 1 101 362 Kč

2. Pojistné je sjednáno jako běžné.
Pojistné období je roční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datům a v částkách takto:

datum:
na základě daňového dokladu (faktury) 
2)
na základě daňového dokladu (faktury) 
na základě daňového dokladu (faktury) 
na základě daňového dokladu (faktury)

částka:
275 340 Kč (+ 508 Kč dle ustanovení v oddílu B tohoto Dodatku č.

275 340 Kč
275 340 Kč
275 342 Kč

3. Splatnost faktury je 21 kalendářních dnů ode dne jejich doručení pojistníkovi do sídla pojištění.

4. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojistitele č. ú.

5. Pojistné bude placeno vždy na základě pojistitelem vystaveného daňového dokladu (faktury). Faktura musí mít
náležitosti dle příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., od DPH a § 435 občanského 
zákoníku v platném znění. Nebude-li faktura obsahovat uvedené náležitosti, je zadavatel oprávněn fakturu 
neprodleně vrátit uchazeči k opravě nebo doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s její splatností. Pojistník 
nebude poskytovat zálohy na pojistném.

6. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč.

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud bude v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského
prostoru zavedena jiná pojistná daň či jí obdobný poplatek z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, než 
jaké jsou uvedeny v bodě 1. tohoto článku a které bude po nabytí účinnosti příslušných právních předpisů na území 
tohoto členského státu pojistitel povinen odvést, pojistník se zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného 
v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této povinnosti.

D. Na konci Článku VII. (Prohlášení pojistníka, registr smluv, zpracování osobních údajů) se doplňuje tato 
věta:

Pojistník prohlašuje, že jeho prohlášení/potvrzení učiněná v pojistné smlouvě ve znění předchozích dodatků jsou 
aktuální, nadále platná a vztahují se i k tomuto dodatku.

4



E. Článek VIII. (Závěrečná ustanovení) nově zní:

Článek VIII.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 1. 1. 2020 (počátek pojištění) do 31. 12. 2023 (konec pojištění). 
Počátek změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem: 23. 11. 2021.
Tímto dodatkem provedená(é) změna(y) a případné(á) tímto dodatkem sjednané(á) nové(á) pojištění se nevztahují 
na dobu (nevznikají) před počátkem změn(y) provedených(-é) tímto dodatkem.

2. Zánik pojištění se řídí NOZ. Výpověď pojistné smlouvy je možné podat z důvodů uvedených v NOZ, vyjma § 2805 
písm. b), který se pro tuto pojistnou smlouvu nepoužije.

3. Výpověď pojistné smlouvy je možné také na základě dohody obou smluvních stran, a to s výpovědní dobou v délce 
6 měsíců.

4. Změny pojistné smlouvy budou platné pouze na základě číslovaných, písemných a oboustranně odsouhlasených 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran, a to jak změny formálního charakteru, tak 
změny v seznamech, předmětech či rozsahu pojištění. Smluvní strany se při uzavírání dodatků zavazují postupovat 
v souladu s pojistnou smlouvou a s § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů.

5. Pojistná smlouva a právní vztahy z ní vyplývající se budou řídit právním řádem České republiky.
Případné spory z pojistné smlouvy budou rozhodovány obecnými věcně a místně příslušnými soudy České 
republiky.

6. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření tohoto Dodatku č. 2 (dále jen „nabídka“) s dodatkem nebo 
odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění 
podmínky nabídky.

7. Ujednává se, že tento Dodatek č. 2 musí být uzavřen pouze v písemné formě, a to i v případě, že je pojištění tímto 
dodatkem ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tento Dodatek č. 2 může být měněn pouze písemnou 
formou.

8. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká obchodní 
inspekce, Štěpánská 567/15, 120 00 Praha 2, www.coi.cz.

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby text tohoto Dodatku č. 2 byl zveřejněn na internetových stránkách 
Městské části Praha 7 a na Profilu zadavatele dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a v registru smluv.
Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění.“
Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění, 
zajistí Městská část Praha 7 do 30 dnů od podpisu smlouvy a neprodleně bude druhou smluvní stranu o 
provedeném uveřejnění v registru smluv informovat.

10. Pojistník prohlašuje, že uzavřel se samostatným zprostředkovatelem smlouvu, na jejímž základě samostatný 
zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře zprostředkovává pojištění pro pojistníka, a to v rozsahu této 
pojistné smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením samostatnému 
zprostředkovateli v postavení pojišťovacího makléře. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ 
„adresátem“ rozumí samostatný zprostředkovatel v postavení pojišťovacího makléře. Dále se smluvní strany 
dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou smlouvou doručované 
samostatným zprostředkovatelem v postavení pojišťovacího makléře za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se 
považují za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli.

5

http://www.coi.cz/


Pojistník si vyhrazuje právo v průběhu smluvního vztahu správce pojištění změnit, o takové změně bude 
pojistitele neprodleně informovat.

11. Tento Dodatek č. 2 k pojistné smlouvě byl vypracován v osmi stejnopisech, pojistník obdrží pět stejnopisů, 
pojistitel obdrží jeden stejnopis, vedoucí pojistitel si ponechá dva stejnopisy.

12. Tento Dodatek č. 2 obsahuje 6 stran, k pojistné smlouvě ve znění tohoto dodatku náleží 4 přílohy, z nichž 
příloha č. 1 je fyzicky přiložena k tomuto dodatku. Součástí pojistné smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2 
jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené v čl. I. této pojistné smlouvy ve znění tohoto Dodatku č. 2.

Výčet příloh: Příloha č.
Příloha č. 
Příloha č. 
Příloha č.

V Praze dne 1 1 -01- 2022

1 - Seznam samostatných budov a staveb
2 - Informace o majetku a počtu žáků
3 - Seznam pojištěných zastupitelů

vedoucí underwriter vedoucí underwriter
Úseku pojištění hospodářských rizik Úseku pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne
Ing. Michal Krajčovič 

zástupce ředitele s odpovědností za úpis 
Úseku podnikatelských rizik

Česká podnikatelská pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group

V Praze dne
1 9. 01. 2022

Tento Dodatek č. 2 vypracovala:

6


